
РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 419/2015 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

04 июня 2015 года                                                                                          г. Краснодар

 

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия),
рассмотрев жалобу ООО «Альфа Тендер» (далее – Заявитель) на действия
заказчика - ФКУ «Управления Федеральных автомобильных дорог «Черономорье»
Федерального дорожного агентства» при проведении электронного аукциона:
«Обеспечение системы сигнализации, видеонаблюдения, инженерно-технических
средств (систем) охраны дорожных сооружений (ИТСО)» (извещение №
0318100051215000068) в части нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной
системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Заказчиком Закона о контрактной
системе.

Заявитель считает, что аукционная документация составлена с нарушением
требований Закона о контрактной системе. Аукционная документация содержит
недостоверные сведения, которые не позволяют подготовить заявку надлежащим
образом.

ФКУ «Управления Федеральных автомобильных дорог «Черономорье»
Федерального дорожного агентства» по существу жалобы пояснено, что
01.06.2015г. Заказчиком принято решение о внесении изменений в документацию
электронного аукциона в сроки, установленные Законом о контрактной системы. 

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к
следующим выводам.

ФКУ «Управления Федеральных автомобильных дорог «Черономорье»
Федерального дорожного агентства» проводился электронный аукцион
«Обеспечение системы сигнализации, видеонаблюдения, инженерно-технических
средств (систем) охраны дорожных сооружений (ИТСО)» (извещение №



0318100051215000068).

Начальная (максимальная) цена контракта – 11 507 965,20 рублей.

Согласно ч.6 ст.63 Закона о контрактной системе Заказчик вправе принять
решение о внесении изменений в извещение о проведении электронного аукциона
не позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в
таком аукционе. Изменение объекта закупки при проведении такого аукциона не
допускается. В течение одного дня с даты принятия данного решения заказчик
размещает в единой информационной системе указанные изменения. При этом
срок подачи заявок на участие в таком аукционе должен быть продлен таким
образом, чтобы с даты размещения изменений, внесенных в извещение о
проведении такого аукциона, до даты окончания срока подачи заявок на участие в
таком аукционе этот срок составлял не менее чем пятнадцать дней или, если
начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) не превышает три миллиона
рублей, не менее чем семь дней.

На момент рассмотрения жалобы в документацию электронного аукциона
№0318100051215000068 Заказчиком были внесены изменения в части доводов
жалобы ООО «Альфа Тендер» (на основании решения Заказчика от 01.06.2015).
Предмет рассмотрения жалобы отсутствует.

В связи с изложенным, нарушение прав и законных интересов ООО «Альфа
Тендер», Комиссия не усматривает.

Комиссия на основании ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,

 

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Альфа Тендер» необоснованной.
2. Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта (извещение №
0318100051215000068).

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

 


	РЕШЕНИЕ

